佐医勤改セ発第３１号(Ｅ)

令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

   郡市医師会担当理事  殿

   佐賀県病院協会長  殿

佐賀県医師会副会長

佐賀県医療勤務環境改善支援センター長

 森  永  幸  二

                           〔 公 印 省 略 〕

Ｃ－１水準の指定に必要となるプログラム／カリキュラム労働時間・水準入力

に関する説明会の動画公開について（情報提供）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、厚労省主催の標記説明会については、令和５年８月１６日付け佐医勤改発第２５号(Ｅ)通

知にてお知らせしています。

 今般、日医より、厚労省において標記説明会の動画が公開された旨、連絡がありました。

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知下さいますと共に、貴会会員医療機関

へ周知下さいますようお願い申し上げます。

 なお、本件については、県医師会ホームページ・メディカルトピックスに掲載すると共に、別添

１にて病院の開設者・管理者に通知しています。

記

■Ｃ－１水準の指定に必要となるプログラム／カリキュラム労働時間・水準入力に関する説明会

 動画掲載先：

  https://www.youtube.com/watch?v=purD9hf7jbY

  ※この動画は、令和５年度内に削除される予定です。

〔添付資料〕

１．病院の開設者・管理者宛て通知

佐賀県医師会事務局

業務課 担当 佐藤・坂井・林

Ｅ-mail：staff-sato＠saga.med.or.jp

Tel 0952－37－1414   Fax 0952－37－1434

Ｅ

佐医勤改セ発第３２号(Ｆ)

令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

   病院の開設者・管理者  殿

佐賀県医師会副会長

佐賀県医療勤務環境改善支援センター長

 森  永  幸  二

                           〔 公 印 省 略 〕

Ｃ－１水準の指定に必要となるプログラム／カリキュラム労働時間・水準入力

に関する説明会の動画公開について（情報提供）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、厚労省主催の標記説明会については、令和５年８月１６日付け佐医勤改発第２６号(Ｆ)通

知にてお知らせしています。

 今般、日医より、厚労省において標記説明会の動画が公開された旨、連絡がありました。

 つきましては、貴職におかれましても本件についてご了知下さいますよう、よろしくお願い申し

上げます。

 なお、本件の詳細については、県医師会ホームページ・メディカルトピックスに掲載しています。

記

■Ｃ－１水準の指定に必要となるプログラム／カリキュラム労働時間・水準入力に関する説明会

 動画掲載先：

  https://www.youtube.com/watch?v=purD9hf7jbY

  ※この動画は、令和５年度内に削除される予定です。

佐賀県医師会事務局

業務課 担当 佐藤・坂井・林

Ｅ-mail：staff-sato＠saga.med.or.jp

Tel 0952－37－1414   Fax 0952－37－1434